
“Salige  er  fredsmagerne,
skrøbelige er krigsmagerne
Den  11.  maj  2023  (EIRNS)  –  I  denne  uge  meddelte
Storbritannien, at det ville optrappe sin hensynsløse indsats
for at bevæbne Ukraine til tænderne, og bekræftede herefter at
det ville levere Storm Shadow-missiler, der kan nå mål 300 km
væk – langt nok til at række dybt ind på russisk territorium.
Som Ben Wallace, Storbritanniens forsvarsminister, sagde ved
offentliggørelsen af beslutningen: Disse missiler “vil gøre
det muligt for Ukraine at trænge de russiske styrker tilbage,
der er baseret inden for ukrainsk suverænt territorium”, dvs.
på Krim – noget, som russerne aldrig vil tolerere. Skødehunde
fra medierne var straks på banen og spurgte: Betyder det, at
USA vil følge trop?

På trods af deres hensigt om at inddrage verdens nationer
yderligere i denne konflikt, som ofte har været den britiske
handleplan, vil disse våben ikke have nogen effekt på krigens
samlede  udfald,  men  vil  derimod  kun  tjene  til  yderligere
ofring af ukrainerne i en krig, som de aldrig kan vinde –
uanset hvilke vilde udskejelser Zelenskyj fremsætter. Således
fortsætter krigen “til den sidste ukrainer” for at fuldføre en
farlig og vanvittig geopolitisk krig, der er foranlediget af
vestlige eliter, og som har til formål at ødelægge og nedbryde
Rusland som nation.

Alt dette sker i forbindelse med øgede indrømmelser af, at den
omtalte modoffensiv måske ikke lever op til forventningerne,
og at de “sande troende” i stedet bør flytte deres fokus til
det langsigtede perspektiv. Som det blev udtrykt i en artikel
i Foreign Affairs onsdag, har vestlige politikere “lagt unødig
vægt på den kommende offensiv uden at tage tilstrækkeligt
hensyn til, hvad der vil ske efterfølgende”. De ved, at de
ikke kan vinde, men som tåber nægter de at ændre kurs.
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Fred må sejre! I stedet for atomar balancegang må der være en
ny sikkerheds- og udviklingsarkitektur, som søger et fælles
mål for alle nationer.

Der er ved at opstå en interessant tendens i diplomatiet,
sandsynligvis  som  reaktion  på  denne  eklatante  erkendelse.
Kinas  udenrigsminister  har  netop  gennemført  en  række
diplomatiske besøg i Europa, som efterfølges af en europæisk
rundrejse med Kinas vicepræsident. Samtidig mødtes Wang Yi,
Kinas  topdiplomat,  med  USA’s  nationale  sikkerhedsrådgiver,
Jake  Sullivan,  i  Wien.  Brasiliens  særlige  præsidentielle
rådgiver er også netop rejst til Ukraine for at mødes med
præsident Zelenskyj efter den netop afholdte telefonsamtale
mellem Zelensky og den kinesiske præsident Xi Xinping. Desuden
afslørede  Vatikanets  udenrigsminister,  at  kanaler  i  både
Ukraine og Rusland er i dialog om pavens “fredsmission”.

Arbejder fredssøgende nationer som Kina og Brasilien på at få
et gennembrud med denne påtrængende opgave? Meget sandsynligt.
Arbejder de imperiale kræfter, der er fast besluttet på at
bevare  et  dødsgreb  om  verden,  også  på  at  sabotere  disse
bestræbelser og ødelægge enhver, der kommer i vejen for dem?
Helt sikkert. Men der er revner i dæmningen, og verden bliver
stadig mere opmuntret til at afvise dette optog mod en atomar
apokalypse og kræve en anden fremtid.

Tiden er moden til, at aktive borgere handler på denne åbning,
nu, før det er for sent.

 


